
Mandaatbesluit gemeentelijke belastingen 2021A 

  

Overwegende dat: 

Bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 28 april 2021 de manager van bureau 

Gemeentebelastingen (FA70) met ingang van 1 april 2021 is aangewezen als gemeenteambtenaar belast 

met de heffing van gemeentelijke belastingen en gemeenteambtenaar belast met de uitvoering van de 

Wet WOZ (te noemen: heffingsambtenaar) en tevens als gemeenteambtenaar belast met de invordering 

van gemeentelijke belastingen (te noemen: invorderingsambtenaar). 

  

De manager van bureau Gemeentebelastingen (FA70), handelend in hoedanigheid van heffingsambtenaar 

en invorderingsambtenaar, 

gelet op artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, 231, tweede lid, onderdeel c van de 

Gemeentewet, artikel 1 tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken en het bepaalde in 

hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT : 

vast te stellen het Mandaatbesluit gemeentelijke belastingen 2021A 

  

  

Nadere bepalingen en 

voorschriften 

mandaat 

verleend 

aan 

Bevoegde or- 

gaan 

Wett./jur. 

grondslag 

Omschrijving Volg 

nr. 

  Griffier HA Artikel 2 Le- 

gesverorde- 

ning 2021 

Leges als bedoeld in artikel 2 

van de Legesverordening te 

heffen en te innen 

1 

M PU10 

M PU20 

IA 

M PIA0 

MW PU10 

CM ST00 

CO ST00 

M SR40 

CM SR00 

M SR30 

CM VH00 

  M SB70 HA Artikelen 4, 

11 en 15 Ver- 

Haven-, opslag- en overslag- 

geld te heffen en te innen 

2 

IA 

ordening   

Scheepvaart- 

rechten 2021 

  CM ST00 HA Artikel 2 Ver- 

ordening 

Parkeerbelastingen te heffen 

en te innen 

3 

CO ST00 IA 

Parkeerbe- M SB60   

las-tingen 

2021 

MW SB60 

  CM ST00 HA Artikel 2 Ver- 

ordening 

Naheffingsaanslagen als be- 

doeld in artikel 2 Verordening 

4 

M SB60 IA 

Parkeerbe- Parkeerbelastingen te heffen 

en te innen 

MW SB60   

las-tingen 

2021 

  

  CM ST00 HA Artikel 1 Ver- 

ordening 

Precariobelasting te heffen en 

te innen 

5 

CO ST00 IA 

Precariobe- 

lasting 2021 

  

  CM SB00 HA Artikel 2 Ver- 

ordening één- 

Heffen en innen van een recht 

als bedoeld in artikel 2 van de 

6 

M SB20 IA 

malig riool- Verordening éénmalig aansluit- 

recht 

  

aansluit - 

recht 2021 

Nr. 139323 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2021 nr. 139323 6 mei 2021 1 



  Directeur 

van DAR 

NV 

HA 

IA 

  

Artikel 3 lid 1 

Verordening 

Reinigings- 

Afvalstoffenheffing te heffen 

en te innen 

7 

hef-fingen 

2021 

  Directeur 

van DAR 

NV 

HA 

IA 

  

Artikel 11 

Verordening 

Reinigings- 

Reinigingsrechten te heffen en 

te innen 

8 

hef-fingen 

2021 

  Bestuur 

van de 

HA 

IA 

Artikel 2 Le- 

gesverorde- 

ning 2021 

Leges als bedoeld in artikel 2 

van de Legesverordening te 

heffen en te innen 

9 

Stichting   

vierdaag- 

se-feesten 

Nijmegen 

  Bestuur 

van de 

HA 

IA 

Artikel 1 Ver- 

ordening 

Precariobelasting te heffen en 

te innen 

10 

Stichting   Precariobe- 

lasting 2021 vierdaag- 

se-feesten 

Nijmegen 

  Directeur 

van Park-li- 

HA 

IA 

Artikel 2 sub 

b Verorde- 

Parkeerbelastingen te heffen 

en te innen 

11 

ne B.V. te   ning Parkeer- 

’s-Graven- 

hage 

belas-tingen 

2021 

Directeur 

van 

Parkmobi- 

le Benelux 

B.V. te Die- 

men 

Directeur 

van SMS- 

parking 

B.V. te 

Best 

Directeur 

van Yellow- 

brick B.V. 

te Amster- 

dam 

Directeur 

van sunhill 

Technolo- 

gies Gmbh 

te Erlan- 

gen, Duits- 

land 

Directeur 

van Ea- 

se2Pay 

B.V. te Rot- 

terdam 

Directeur 

van TQ- 

Park B.V. 

te Franeker 

Bestuurder 

van Pick- 

MeUp N.V. 

te Antwer- 

pen, België 

Gemeenteblad 2021 nr. 139323 6 mei 2021 2 



Directeur 

van Easy- 

park B.V. 

te Utrecht 

  M FA10 IA Artikelen 8, 

11, 12 Invor- 

Nota’s, rekeningen, aanslagen 

en facturen voor de gemeente- 

12 

deringswet 

1990 

lijke heffingen en belastingen 

te versturen en deze te innen 

  CM JZ00 HA   Opstellen van verweerschrif- 

ten inzake beroepsprocedures 

13 

ingevolge de Wet WOZ, ge- 

meentelijke belastingen, ver- 

zoeken om vergoeding van 

proceskosten en beroepspro- 

cedures inzake kwijtschelding, 

rentebeschikkingen, invorde- 

rings- en vervolgingskosten 

  CM JZ00 HA 27h AWR Hoger beroep instellen tegen 

uitspraken van de rechtbank 

14 

      

  

  

  CM JZ00 HA   Het vertegenwoordigen van 

de heffingsambtenaar tijdens 

15 

MW JZ10   

de mondelinge behandeling MW JZ20   

van de in volgnummer 13 ge-   

noemde procedures en tevens 

tot het nemen van alle acties 

en besluiten en/of het doen 

van toezeggingen die in het 

kader van een richtige afwikke- 

ling van deze beroepszaken 

noodzakelijk worden geacht 

Gelijke bevoegdheden komen 

hen toe indien een beroeps- 

zaak als hierboven bedoeld 

worden afgehandeld door 

middel van een fiscaal compro- 

mis of door mediation 

    IA 25 Invorde- 

ringswet 

1990 

Kwijtschelding verlenen of 

weigeren, uitstel van betaling 

verlenen of weigeren, beta- 

16 

  lingsregelingen treffen en het 

nemen van alle dwanginvorde- 

ringsmaatregelen te aanzien 

van alle gemeentelijke belas- 

tingen die hem noodzakelijk 

voorkomen 

  

Afkortingen 

Invorderingsambtenaar IA Concernmanager CM 

Manager M Coördinator CO 

Medewerker MW Heffingsambtenaar HA 

  

Aan de hierboven genoemde mandaten tot heffing en inning worden de volgende voorwaarden ver- 

bonden: 

  

1. Het mandaat is beperkt tot de heffing en invordering van de bedoelde heffingen, voor zover deze 

betrekking hebben op de producten en diensten van de organisatie eenheid waartoe de gemandateerde 

behoort; 

2. Het mandaat is beperkt tot de heffing en invordering in eerste aanleg, dat wil zeggen het opleggen 

van nota's en het innen van de verschuldigde belastingen. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 139323 6 mei 2021 3 



De hierboven genoemde gemandateerden stemmen, conform het bepaalde in artikel 10:4 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht, voor zover nodig, uitdrukkelijk in met deze mandaatverlening. 

  

Alle hierboven omschreven bevoegdheden komen ook toe aan degenen, die als plaatsvervanger van 

de genoemde functionarissen zijn benoemd. 

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking ervan, met terugwerkende kracht tot 1 april 2021, 

en kan worden aangehaald als 'Mandaatbesluit gemeentelijke belastingen 2021A’. 

  

Met ingang van 1 april 2021 wordt het Mandaatbesluit gemeentelijke belastingen 2021 van het hoofd 

afdeling Financiën van 25 januari 2021 ingetrokken, met dien verstande dat dit besluit blijft gelden voor 

alle onder de werking ervan verrichtte handelingen. 

  

Aldus vastgesteld op 30 april 2021, 

De heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar, 

A. Cowdrey-Kok 

Manager bureau Gemeentebelastingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 139323 6 mei 2021 4 


